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I. Charakterystyczne zdarzenia w 2015 roku 
 

Miasto Kalisz. 

1. W dniu 2 lutego 2015r. miał miejsce pożar budynku mieszkalnego w Kaliszu przy 

ul. Dobrzeckiej 11. Zgłoszenie do Stanowiska Kierowania Komendanta 

Miejskiego w Kaliszu wpłynęło o godz. 23:03. Dyżurny na miejsce zadysponował 

8 zastępów straży w tym drabinę mechaniczną SCD-37. Po przybyciu 

pierwszych zastępów okazało się, że z okien w piwnicy budynku murowanego 

(wielorodzinnego) wychodzą płomienie. Po wejściu dowódcy na podwórze 

stwierdzono, że na klatce schodowej budynku występuje bardzo silne 

zadymienie, które przenosi się do mieszkań uniemożliwiając przeprowadzenie 

ewakuacji ludzi nawołujących z okien o pomoc. Działania ratowniczo-gaśnicze 

skupiły się głównie na prowadzeniu ewakuacji zagrożonych osób przy 

jednoczesnym rozwinięciu dwóch prądów wody. Ewakuację osób prowadzono 

przy użyciu drabin pożarniczych z parteru oraz pierwszego piętra, a także po 

klatce schodowej przy użyciu kapturów ucieczkowych. Używano wentylatorów 

osiowych w celu oddymienia klatki schodowej. Z budynku ewakuowano 16 osób 

w tym czwórkę dzieci. Wszystkie osoby przekazywane były Zespołom 

Ratownictwa Medycznego znajdującym się na miejscu zdarzenia. Spaleniu 

uległo wyposażenie mieszkania, okna, oraz instalacja elektryczna, straty 

wstępnie oszacowano na ok 30 tys. zł.. W działaniach brało udział 25  strażaków 

z PSP w Kaliszu oraz OSP Kalisz-Dobrzec 

 

2. W związku z silnymi wiatrami i burzami jakie przeszły przez miasto Kalisz i powiat 

kaliski w dniu 8 lipca 2015r. jednostki PSP oraz OSP uczestniczyły w 23 

zdarzeniach. Jednym z najgroźniejszych zdarzeń był pożar budynku 

mieszkalnego w Sulisławicach przy ul. Romańskiej 86, spowodowany 

prawdopodobnie wyładowaniem atmosferycznym. Zgłoszenie do Stanowiska 

Kierowania Komendanta Miejskiego w Kaliszu wpłynęło o godz. 03:13. Dyżurny 

na miejsce zadysponował 6 zastępów Straży Pożarnej w tym podnośnik 

hydrauliczny. Po przybyciu pierwszej jednostki stwierdzono, że pożarem objęta 

jest część dachu budynku mieszkalnego połączonego ścianą szczytową z 

budynkiem gospodarczym. Działania ratowniczo-gaśnicze skupiły się głównie na 

obronie części budynku nie objętej pożarem poprzez podanie trzech prądów 



3 
 

gaśniczych wody. W chwili dotarcia kolejnych zastępów w tym podnośnika SH 18 

działania gaśnicze prowadzono również z wysokości. Spaleniu uległa częściowo 

drewniana więźba oraz pokrycie dachu, a także stolarka okienna, meble oraz 

podłogi. Straty wstępnie oszacowano na ok. 30 tys. zł. Uratowane mienie 

oszacowano na ok. 100 tys. zł. W działaniach trwających ok. 2 godz.30 min. 

brało udział 23 strażaków z PSP w Kaliszu oraz OSP Lis i OSP Sulisławice. 

 

3. W dniu 5 sierpnia 2015r. miał miejsce pożar budynku mieszkalnego w Kaliszu przy 

ul. Harcerskiej. Zgłoszenie do Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego w 

Kaliszu wpłynęło o godz. 22:27, dyżurny na miejsce zadysponował 8 zastępów 

straży w tym drabinę mechaniczną SCD-37 i SHD23. Po przybyciu pierwszych 

zastępów okazało się, że płomienie wydostawały się na zewnątrz przez okno 

mieszkania na II piętrze. Działania straży polegały na podaniu prądów wody w 

celu ugaszenia pożaru, ewakuacji lokatora palącego się mieszkania na zewnątrz 

budynku, który w chwili przybycia ratowników znajdował się na klatce schodowej. 

Następnie przekazano poszkodowanego zespołowi PRM. 40 lokatorów opuściło 

swoje mieszkania na zewnątrz budynku. Pożar ugaszono, sprawdzono 

sąsiadujące mieszkania i rozebrano drewniany strop nad spalonym mieszkaniem 

w celu dogaszenia zarzewi ognia. W akcji która trwała cztery godziny brało udział 

25 strażaków. 

 

4. W dniu 22 listopada 2015r. o godz. 12:14 dyżurny straży odebrał zgłoszenie 

o pożarze mieszkania w budynku przy ul. Kościuszki 17 w Kaliszu. Po przybyciu 

na miejsce pierwszych zastępów straży pożarem objęte było mieszkanie na 

3 piętrze. Działania straży polegały na podaniu prądów wody główną klatką 

schodową oraz przy pomocy drabiny mechanicznej na część dachu w celu 

obrony przed rozprzestrzenieniem się pożaru. Z budynku ewakuowano osiem 

osób, dwóm osobom udzielono kwalifikowanej pierwszej pomocy. Osoby te 

zostały zabrane przez zespół ratownictwa medycznego do szpitala. Po 

ugaszeniu pożaru przystąpiono do rozebrania części stropu bezpośrednio 

znajdującego się nad spalonym mieszkaniem w celu usunięcia zarzewi ognia. 

Przyczynę powstania pożaru ustala Policja. W akcji brało udział 8 zastępów i 26 

strażaków. Na miejscu była Straż Miejska oraz pracownicy Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. 
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Powiat kaliski. 

 

1. W dniu 24 kwietnia 2015r około godziny 10:20 w miejscowości Niedźwiady (gm. 

Żelazków) doszło do pożaru lokalu gastronomicznego „Bursztynowy Dwór”. Po 

przybyciu na miejsce zdarzenia, działania strażaków polegały głównie na dotarciu 

do źródła pożaru oraz obronie nieobjętej pożarem części kompleksu budynków. 

Podano kilka prądów wody i piany na palącą się konstrukcję dachu krytą słomą 

trzcinową. Na miejsce zostało zadysponowane 11 zastępów Państwowej Straży 

Pożarnej oraz 12 zastępów Ochotniczych Straży Pożarnych z Kalisza i powiatu 

kaliskiego – razem 72 strażaków. Działania gaśnicze prowadzono na dachu 

z wykorzystaniem drabin i podnośnika. Akcję utrudniała konstrukcja dachu, która 

składała się ze splotu słomy trzcinowej wzmacnianej drutem, którą strażacy musieli 

ręcznie rozbierać. Spaleniu uległo około 260 m2 poszycia dachu oraz dwie łazienki 

wewnątrz restauracji. Prawdopodobną przyczyną zdarzenia była nieostrożność 

podczas prowadzenia prac remontowych wewnątrz lokalu. Akcja zakończyła się 

około godz. 16:30. 

 

2. 21 czerwca 2015r około godziny 9:20 w miejscowości Janków Pierwszy (gm. 

Blizanów)doszło do groźnego pożaru w suszarni palet. W chwili przybycia zastępów 

straży pożarnej ogniem objęta była jedna z komór suszarni. Strażacy do gaszenia 

objętej ogniem suszarni oraz obrony pozostałych obiektów używali piany gaśniczej. 

W działaniach brało udział 18 zastępów Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gmin Blizanów i Stawiszyn oraz powiatu 

pleszewskiego. W akcji, która trwała blisko 12 godzin wzięło udział 70 strażaków. 

 

3. W dniu 22 października 2015r. w miejscowości Szczytniki doszło do wypadku 

drogowego dwóch samochodów osobowych. Zgłoszenie o zdarzeniu Dyżurny 

Stanowiska Kierowania odebrał o godz. 18:22. Na miejsce zostały zadysponowane 

cztery zastępy z JRG oraz dwa zastępy OSP, ze Szczytnik i Opatówka. W wyniku 

tego zdarzenia 4 osoby zostały poszkodowane. Do działań użyto sprzętu 

hydraulicznego w celu wykonania dostępu i ewakuacji osoby z rozbitych pojazdów. 

Dwie osoby zostały zabrane przez Zespoły Ratownictwa Medycznego do szpitala. 

Niestety u pozostałych dwóch osób uczestniczących w zdarzeniu  pomimo podjętej 

resuscytacji przez ratowników medycznych stwierdzono zgon. W akcji brało udział 

25 strażaków. 
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4. 20 listopada 2015r. około godz. 19:30 w miejscowości Kamień (gm. Ceków Kolonia) 

na drodze wojewódzkiej nr 470 doszło do zderzenia dwóch samochodów: Opla 

Vectry oraz Fiata Cinquecento. Przybyli na miejsce strażacy za pomocą narzędzi 

hydraulicznych wykonali dostęp i uwolnili trzy osoby podróżujące Fiatem 

Cinquecento. Niestety mimo podjętych czynności reanimacyjnych lekarz Pogotowia 

Ratunkowego stwierdził zgon trzech poszkodowanych. Kierowca Opla Vectry, który 

samodzielnie opuścił pojazd został zabrany przez Pogotowie Ratunkowe do 

szpitala. 

W akcji brały udział zastępy z JRG nr 1 w Kaliszu oraz zastępy z OSP Kamień – 

razem 20 strażaków. 

 

5. W dniu 14 grudnia 2015r. około godz. 12:30 w miejscowości Rychnów Kolonia (gm. 

Blizanów) wybuchł pożar w kotłowni służącej do ogrzewania gospodarstwa 

ogrodniczego. Na miejsce pożaru zadysponowano 8 zastępów, w tym 4 zastępy 

z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gmin Blizanów i Żelazków. Działania 

strażaków polegały na podaniu prądów wody na palącą się kotłownię i magazyn 

oraz obronę budynku mieszkalnego. Ze względu na duże zadymienie strażacy 

musieli pracować w sprzęcie ochrony dróg oddechowych. Podczas prowadzenia 

działań dokonano rozbiórki ściany budynku w celu dotarcia do zarzewi ognia w 

miejscach trudno dostępnych. W trakcie prowadzenia działań wykorzystano również 

wentylatory oddymiające. W akcji, która trwała ponad trzy godziny wzięło udział 33 

strażaków. 

 

II. Działalność kontrolno-rozpoznawcza. 
 

W 2015 roku ma terenie Miasta Kalisza funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – 

rozpoznawczych i BHP Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu 

przeprowadzili 187 czynności kontrolnych (67,51 % wszystkich przeprowadzonych 

kontroli) w 192 obiektach (67,37 % wszystkich skontrolowanych obiektów). W 

trakcie tych czynności obejmujących między innymi obiekty użyteczności 

publicznej, budynki wielorodzinne, budynki zamieszkania zbiorowego oraz budynki 

produkcyjne i magazynowe ujawniono łącznie 464 nieprawidłowości w 97 

obiektach (50,52 % skontrolowanych obiektów). 

Najczęściej kontrolowaną grupą były obiekty użyteczności publicznej, w których 

przeprowadzono 132 kontrole w 133 obiektach, co stanowi 69,27 % wszystkich 
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skontrolowanych obiektów. Pośród tych obiektów w 70 (57,63 % skontrolowanych 

w tej grupie obiektów) stwierdzono łącznie 355 nieprawidłowości, (stanowi to 

76,51 % wszystkich wykrytych nieprawidłowości). 

Do najczęściej spotykanych należały nieprawidłowości dotyczące: instalacji 

użytkowych  (53 obiekty, co stanowi 75,71 % obiektów z tej grupy ze 

stwierdzonymi nieprawidłowościami), instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (40 

obiektów), instalacji wodnych przeciwpożarowych – głównie wewnętrznych sieci 

hydrantowych (26 obiekty), systemów sygnalizacji pożaru (14 obiektów), stanu 

dróg ewakuacyjnych w tym ich drożności, oznakowania oraz składowania na nich 

składowania materiałów palnych (14 obiektów), zaznajomienia z przepisami 

przeciwpożarowymi (10 przypadków)  oraz podręcznego sprzętu gaśniczego (6 

obiektów). 

W trakcie czynności kontrolno-rozpoznawczych w 12 obiektach stwierdzono 33 

nieprawidłowości, które stanowiły podstawę do uznania tych obiektów za 

zagrażające życiu ludzi. Nieprawidłowości te obejmowały: przekroczenie 

odpuszczalnej długości drogi ewakuacyjnej, brak wydzielenia ewakuacyjnej klatki 

schodowej oraz brak zabezpieczenia przed zadymianiem dróg ewakuacyjnych. 

W 2015 r. kontynuowano czynności kontrolne w wielorodzinnych budynkach 

mieszkalnych. Skontrolowano łącznie 12 budynków ujawniając w 5 z nich 16 

nieprawidłowości. Do najczęściej spotykanych nieprawidłowości w tej grupie 

obiektów należą uchybienia dotyczące instalacji użytkowych (4 obiekty)  

Przeprowadzono 25 kontroli w obiektach przemysłowo – magazynowych, (13,37 

% ogólnej liczby kontroli) obejmując nimi 32 obiekty. W ich trakcie stwierdzono 30 

nieprawidłowości w 12 obiektach. Najczęściej ujawniane nieprawidłowości w tej 

grupie obiektów dotyczyły: urządzeń i instalacji przeciwpożarowych (7 obiektów), 

instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (3 obiekty), oznakowania znakami 

bezpieczeństwa (2 obiekty) oraz podręcznego sprzętu gaśniczego, instalacji 

użytkowych i zaopatrzenia wodnego (po jednym obiekcie) 

Efektem dokonanych na terenie Miasta Kalisza kontroli było wydanie: 

 84 decyzji administracyjnych, 

 4 upomnień 

 8 opinii dotyczących organizacji imprez masowych organizowanych na 

terenie Kalisza, 

 4 opinii dotyczących warunków ochrony przeciwpożarowej, 

 4 wystąpień do innych organów oraz wystąpień o charakterze niewładczym, 
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oraz wszczęcie czterech postępowań egzekucyjnych w administracji i nałożenie 

jednego mandatu karnego. 

 

 W 2015 r. funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – rozpoznawczych i BHP 

uczestniczyli w 30 odbiorach nowopowstałych lub rozbudowanych budynków 

zlokalizowanych na terenie Miasta Kalisza. W stosunku do 3 z nich wniesiono 

sprzeciw odnośnie zamiaru przystąpienia do użytkowania obiektu. 

W ramach czynności odbiorowych prowadzona była również kontrola czynności 

rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych w procesie 

projektowania obiektów – nie stwierdzono przypadek błędnego uzgodnienia 

projektu dotyczącego ochrony przeciwpożarowej budynków.  

Sekcja ds. kontrolno–rozpoznawczych i BHP sprawuje również nadzór nad 

wykonywaniem obowiązku podłączenia obiektów do stacji monitorowania 

systemów sygnalizacji pożarowej, w przypadku, gdy obowiązek ten wynika z 

przepisów prawa. Na terenie działania Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu 

obowiązkowi takiemu podlega obecnie 37 obiektów, z których podłączonych do 

stacji monitorowania jest 33. Dodatkowo 60 obiektów zostało przez właścicieli 

dobrowolnie wyposażonych w systemy sygnalizacji pożarów, a 22 z nich zostało 

podłączone do stacji monitorowania. 

 

W 2015 roku ma terenie powiatu kaliskiego funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno 

– rozpoznawczych i BHP Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Kaliszu przeprowadzili 90 czynności kontrolnych (32,49 % wszystkich 

przeprowadzonych kontroli) w 93 obiektach (32,63 % wszystkich skontrolowanych 

obiektów). W trakcie tych czynności obejmujących między innymi obiekty 

użyteczności publicznej, budynki zamieszkania zbiorowego oraz budynki 

produkcyjne i magazynowe ujawniono łącznie 210  nieprawidłowości (31,16 % 

wszystkich ujawnionych nieprawidłowości) w 49 obiektach (46,24 % 

skontrolowanych obiektów). 

W trakcie czynności kontrolno-rozpoznawczych stwierdzono w 5 obiektach 5 

nieprawidłowości, które stanowiły podstawę do uznania tych obiektów za 

zagrażające życiu ludzi. Nieprawidłowości te obejmowały błędy w zakresie w 

zakresie wystroju korytarzy, brak wymaganego oświetlenia ewakuacyjnego oraz 

przekroczenie odpuszczalnej długości drogi ewakuacyjnej. 
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Najczęściej kontrolowaną grupą były obiekty użyteczności publicznej, w których 

przeprowadzono 43  kontrole w 39  obiektach, co stanowi 41,93 % wszystkich 

skontrolowanych na terenie powiatu kaliskiego obiektów. Pośród tych obiektów w 

27 (69,23 % skontrolowanych w tej grupie obiektów) stwierdzono 

nieprawidłowości, których łączna liczba wyniosła 135, co stanowi 64,29 % 

wszystkich wykrytych nieprawidłowości. Do najczęściej spotykanych należały 

nieprawidłowości dotyczące: instalacji użytkowych (22 obiekty, co stanowi 44,90 % 

obiektów ze stwierdzonymi nieprawidłowościami), instrukcji bezpieczeństwa 

pożarowego (22 obiekty), instalacji wodnych przeciwpożarowych – głównie 

wewnętrznych sieci hydrantowych (10 obiektów), stanu dróg ewakuacyjnych w tym 

ich drożności, oznakowania oraz składowania na nich składowania materiałów 

palnych (10 obiektów),  podręcznego sprzętu gaśniczego (6 obiektów) oraz 

zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru (4). 

 

  W roku 2015 przeprowadzono także 11 kontroli obiektów zamieszkania 

zbiorowego, położonych na terenie powiatu kaliskiego. (11,83 % wszystkich 

czynności kontrolnych), obejmując nimi 8 obiektów (8,60 % wszystkich 

skontrolowanych obiektów). W ich wyniku stwierdzono 33 nieprawidłowości w 6 

obiektach. Do najczęściej spotykanych należały nieprawidłowości dotyczące: 

instrukcji bezpieczeństwa pożarowego (5 obiektów, co stanowi 83,33 % obiektów 

ze stwierdzonymi nieprawidłowościami z tej grupy), instalacji użytkowych (4 

obiekty), stanu dróg ewakuacyjnych w tym ich drożności, oznakowania oraz 

składowania na nich składowania materiałów palnych (3 obiekty). 

Pośród obiektów produkcyjno – magazynowych w roku 2015 przeprowadzono, 16 

kontroli (17,78 % ogólnej liczby kontroli prowadzonych na terenie powiatu 

kaliskiego) obejmując nimi 29 obiektów. W ich trakcie stwierdzono 25 

nieprawidłowości w 11 obiektach. Najczęściej ujawniane nieprawidłowości pośród 

tej grupy dotyczyły zaopatrzenia wodnego (7 obiektów) oraz urządzeń i instalacji 

przeciwpożarowych ( 2 obiekty). 

Przeprowadzono także 15 kontroli w lasach położonych na terenie powiatu, gdzie 

stwierdzono 3 nieprawidłowości.  

Efektem wszystkich dokonanych na terenie powiatu kaliskiego kontroli  było 

wydanie: 

 23 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie nieprawidłowości, 

 9 upomnień, 
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 10 opinii dotyczących warunków ochrony przeciwpożarowej, 

 2 opinii dotyczących imprez masowych, 

 16 wystąpień o charakterze niewładczym. 

 

  W 2015 r. funkcjonariusze sekcji ds. kontrolno – rozpoznawczych i BHP 

uczestniczyli w 17 odbiorach nowo wybudowanych lub rozbudowanych budynków 

zlokalizowanych na terenie powiatu kaliskiego. W stosunku do dwóch z nich 

wniesiono sprzeciw odnośnie zamiaru przystąpienia do użytkowania obiektu  

 W ramach czynności odbiorowych prowadzona była również kontrola 

czynności rzeczoznawców do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych w procesie 

projektowania obiektów – nie stwierdzono przypadek błędnego uzgodnienia 

projektu dotyczącego ochrony przeciwpożarowej budynków.  

Sekcja ds. kontrolno–rozpoznawczych i BHP sprawuje również nadzór nad 

wykonywaniem obowiązku podłączenia obiektów do stacji monitorowania 

systemów sygnalizacji pożarowej, w przypadku, gdy obowiązek ten wynika z 

przepisów prawa. Na terenie działania Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu 

obowiązkowi takiemu podlega obecnie 37 obiektów, z których podłączonych do 

stacji monitorowania jest 33. Dodatkowo 60 obiektów zostało przez właścicieli 

dobrowolnie wyposażonych w systemy sygnalizacji pożarów, a 22 z nich zostało 

podłączone do stacji monitorowania. 

 

III. Ćwiczenia realizowane w 2015r 

W 2015 roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu 

przeprowadziła 18 ćwiczeń. Podczas ćwiczeń sprawdzono praktyczne 

funkcjonowanie służb ratowniczych na terenie miasta i powiatu kaliskiego. 

 Zbiornik wodny w Parku Przyjaźni – ratownictwo wodne  

 Plac JRG nr 1 w Kaliszu -, ratownictwo chemiczne (dekontaminacja) 

 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Kaliszu – taktyczno-bojowe 

 Sulisławice ul. Romańska ( Staw)- ratownictwo medyczne KPP 

 Godziesze Wielkie (Las Szwacin) – taktyczno bojowe  

 Nestle Polska S.A, ul. Łódzka 151/153- taktyczno-bojowe 

 Wojewódzki Szpital Zespolony ul Poznańska – (wypadek masowy) 

 Piwonice - Rzeka „Prosna” –  taktyczno- bojowe 

 Dom Pomocy Społecznej ul. Winiarska – taktyczno-bojowe 
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 Wojewódzki Szpital Zespolony ul Poznańska – ratownictwo wysokościowe 

 Galeria Tęcza ul. 3-go Maja – taktyczno-bojowe 

 Centralny Ośrodek Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu – taktyczno-bojowe 

 Komin Ciepłowni ul. Wojska Polskiego - ratownictwo wysokościowe 

 Nadleśnictwo Kalisz – Zadowice - ratownictwo wysokościowe  

 Warsztaty z pożarów wewnętrznych ul. Wał Bernardyński - taktyczno-bojowe 

IV. Działalność operacyjna i szkoleniowa 

1. Ukończone kursy i szkolenia przez strażaków PSP. 

 Szkolenie jednoetapowe w zawodzie strażaka -                       4 strażaków 

 Szkolenie uzupełniające strażaka jednostki ochrony ppoż.-     12  strażaków 

 Szkolenie z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy -          13 strażaków 

 Szkolenie z zakresu ratownictwa wysokościowego -                5 strażaków 

 Szkolenie z zakresu ratownictwa jaskiniowego -                       1 strażak 

 Szkolenie z zakresu zarządzania stresem i wsparcia  psych.-    7 strażaków 

 Szkolenie z zakresu obsługi sprzętu pomiarowego ODO -        3 strażaków  

           Ogółem:           45 strażaków 

 

2. Ukończone szkolenia strażaków OSP. 

Szkolenia OSP na przełomie ostatnich czterech lat  PLAN 

Rodzaj szkolenia 2010 2015 2012 2013 2014 2015 SUMA 2016 

Kurs podstawowy 162 203 175 124 123 150 937 80 

Kurs ratownictwa 

technicznego 
- - 55 45 54 38 192 80 

Kurs naczelników - - 22 20 20  62  

Kurs dowódców - 56 46 29 35 21 187  

Kurs konserwatora 

sprzętu rat. 
- - - - 66  66  

Szkolenie KPP 2 21 43 42 30 37 175  

Kurs z zakresu działań 

przeciwpowodziowyc

h oraz ratownictwa na 

wodach 

- - - -  45 45 80 
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Jednostka KSRG P MZ AF Razem

1509001 JRG nr 1 Kalisz TAK 434 525 102 1061

1509002 JRG nr 2 Kalisz TAK 287 167 18 472

1509061 OSP Blizanów TAK 21 13 0 34

1509062 OSP Janków Pierwszy NIE 7 1 0 8

1509063 OSP Jarantów NIE 3 0 0 3

1509066 OSP Rychnów NIE 19 6 0 25

1509071 OSP Brzeziny TAK 68 23 4 95

1509072 OSP  Aleksandria TAK 38 1 1 40

1509076 OSP Zajączki NIE 12 1 0 13

1509081 OSP Ceków Kolonia TAK 17 12 1 30

1509082 OSP Kamień TAK 10 10 1 21

1509083 OSP Przespolew NIE 5 0 0 5

1509091 OSP Godziesze TAK 51 17 2 70

1509092 OSP Józefów NIE 3 0 0 3

1509093 OSP Stara Kakawa NIE 11 1 0 12

1509094 OSP Stobno NIE 12 1 0 13

1509095 OSP Wola Droszewska NIE 0 1 0 1

1509096 OSP Żydów NIE 4 1 0 5

1509097 OSP Borek NIE 3 3 0 6

1509098 OSP Zadowice NIE 5 1 0 6

1509101 OSP Kalisz TAK 0 1 0 1

1509102 OSP Kalisz - Lis TAK 35 11 1 47

1509103 OSP Kalisz - Dobrzec TAK 31 10 1 42

1509104 OSP Kalisz - Piwonice NIE 0 2 0 2

1509105 OSP Kalisz - Sulisławice NIE 8 3 0 11

1509111 OSP Koźminek TAK 48 27 1 76

1509114 OSP Pietrzyków NIE 7 1 0 8

1509121 OSP Lisków TAK 48 21 0 69

1509122 OSP Koźlątków NIE 13 3 0 16

1509131 OSP Mycielin TAK 19 6 0 25

1509133 OSP Korzeniew NIE 5 0 0 5

1509134 OSP Kościelec NIE 4 0 0 4

1509141 OSP Opatówek TAK 45 31 3 79

1509142 OSP Tłokinia Wielka TAK 14 5 0 19

1509143 OSP Chełmce NIE 1 0 0 1

1509144 OSP Cienia II NIE 3 0 0 3

1509145 OSP Rajsko NIE 8 2 0 10

1509146 OSP Borów NIE 10 2 0 12

1509151 OSP Stawiszyn TAK 24 23 0 47

1509152 OSP Zbiersk TAK 17 10 0 27

1509161 OSP Szczytniki TAK 22 18 0 40

1509162 OSP Iwanowice TAK 17 2 0 19

1509163 OSP Staw TAK 22 1 0 23

1509165 OSP Kuczewola NIE 2 1 0 3

1509171 OSP Tykadłów TAK 4 2 0 6

1509172 OSP Kokanin NIE 2 0 2 4

1509173 OSP Pólko TAK 21 27 2 50

1509174 OSP Russów NIE 10 2 2 14

1509175 OSP Skarszew NIE 10 7 0 17

1509177 OSP Żelazków NIE 2 2 0 4

1509178 OSP Goliszew NIE 3 4 0 7

1509212 OSP Krzyżówki NIE 5 1 0 6

1509244 OSP Sierzchów NIE 2 0 0 2

1509266 OSP Warszówka NIE 2 2 0 4

1509282 OSP Morawin NIE 0 4 0 4

1509305 OSP Radliczyce NIE 2 0 0 2

1509306 OSP Sobiesęki II NIE 4 1 0 5

Wyjazdy jednostek PSP i OSP w 2015 r.
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LP. Powiat / gmina Jednostki OSP
rat. 

PSP

Kurs 

Podstawow

y

Kurs 

Dowódców

Kurs Rat. 

Technicznego

Kurs 

Naczelnikó

w

Kurs Kier. -

Kons.

Kurs Rat 

na 

wodach

LPR Komora Razem

1 Kalisz OSP Kalisz 2 19 3 3 2 3 4 5 0 39
OSP Kalisz- Dobrzec 34 7 4 2 4 0 5 4 60
OSP Kalisz-Lis 2 39 6 5 2 4 0 5 4 65
OSP Kalisz- Piwonice 16 4 1 0 1 0 0 0 22
OSP Kalisz-Sulisławice 27 4 0 0 0 0 0 31

SUMA 4 135 24 13 6 12 4 15 8 217
2 Blizanów OSP Blizanów 1 21 4 7 2 2 0 5 4 36

OSP Warszówka 9 2 0 1 0 0 0 0 12
OSP Rychnów 1 18 4 3 1 4 0 0 0 30
OSP Jarantów 6 0 0 0 0 0 0 0 6
OSP Janków Pierwszy 5 3 0 1 0 0 0 0 9
OSP Jastrzębniki 4 0 0 0 0 0 0 0 4
OSP Lipe 3 2 0 0 0 1 0 0 6
OSP Pawłówek 3 2 0 0 0 0 0 0 5
OSP Szadek 3 1 0 0 0 0 0 0 4
OSP Pruszków 2 0 0 0 0 0 0 0 2
OSP Żerniki 1 0 0 0 0 0 0 0 1

SUMA 2 75 18 10 5 6 1 5 4 114
3 Brzeziny OSP Brzeziny 1 28 9 8 2 3 6 0 0 56

OSP Aleksandria 1 28 7 11 2 3 0 0 0 51

OSP Zajączki 10 2 0 0 0 0 0 0 12

SUMA 2 66 18 19 4 6 6 0 0 119

4 Ceków-KoloniaOSP Ceków 28 8 10 2 3 5 0 0 56
OSP Kamień 1 28 7 11 1 3 0 0 0 50
OSP Kosmów 6 1 0 1 0 0 0 0 8
OSP Morawin 12 4 0 1 0 0 0 0 17
OSP Przespolew 4 2 0 1 0 0 0 0 7

SUMA 1 78 22 21 6 6 5 0 0 138
5 Godziesze W.OSP Godziesze W. 4 22 5 4 2 1 0 4 4 34

OSP Żydów 14 3 0 1 0 0 0 0 18
OSP Zadowice 10 1 0 2 0 0 0 0 13
OSP Kakawa Stara 4 1 0 1 0 0 0 0 6
OSP Borek 9 1 0 1 0 0 0 0 11
OSP Wola Droszewska 5 1 0 0 0 0 0 0 6
OSP Stobno 6 1 0 0 0 0 0 0 7
OSP Józefów 4 0 0 0 0 0 0 0 4

SUMA 4 74 13 4 7 1 0 4 4 99
6 Koźminek OSP Koźminek 1 38 7 11 2 4 5 5 4 62

OSP Krzyżówki M. 12 4 0 1 0 0 0 0 17

OSP Pietrzyków 14 3 0 1 0 0 0 0 18

OSP Chodybki 4 0 0 0 0 0 0 0 4

OSP Gać Kaliska 1 0 0 0 0 0 0 0 1
OSP Marianów 1 0 0 0 0 0 0 0

SUMA 1 70 14 11 4 4 5 5 4 101

7 Lisków OSP Lisków 1 24 4 10 2 2 0 3 5 42
OSP Strzałków 5 0 0 0 0 0 0 0 5
OSP Zakrzyn 6 2 0 0 0 0 0 0 8
OSP Koźlądków 10 0 0 0 0 0 0 0 10

SUMA 1 45 6 10 2 2 0 3 5 55
8 Mycielin OSP Mycielin 1 20 3 6 1 3 0 6 0 33

OSP Korzeniew 6 1 0 0 0 0 0 0 7

OSP Kościelec 5 0 0 0 0 0 0 0 5

OSP Danowiec 3 0 0 0 0 0 0 0 3
OSP Dzierzbin 4 0 0 0 0 0 0 0

SUMA 1 38 4 6 1 3 0 6 0 45

9 Opatówek OSP Opatówek 27 5 11 2 3 5 5 5 63
OSP Tłokinia Wielka 2 22 4 12 2 2 0 6 5 53
OSP Rajsko 14 1 0 1 0 0 0 0 16
OSP Borów 8 1 0 1 0 0 0 0 10
OSP Chełmce 8 1 2 1 0 0 0 0 12
OSP Cienia II 8 1 0 1 0 0 0 0 10
OSP Sierzchów 3 0 0 0 0 0 0 0

SUMA 2 90 13 25 8 5 5 11 10 164

Stan wyszkolenia na dzień 31.12.2015r.

Zestawienie stanu wyszkolenia jednostek OSP
 po kursach realizowanych przez KM PSP w Kaliszu
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LP. Powiat / gmina Jednostki OSP

Kurs 

Podstawow

y

Kurs 

Dowódców

Kurs Rat. 

Technicznego

Kurs 

Naczelnikó

w

Kurs Kier. -

Kons.

Kurs Rat 

na 

wodach

LPR Komora

Razem 

przeszk

olenie

10 Stawiszyn OSP Stawiszyn 1 22 4 8 2 2 4 5 4 51
OSP Zbiersk 25 4 5 2 3 1 5 5 50
OSP Piątek Mały 3 0 0 0 0 0 0 0 3
OSP Piątek Wielki 3 0 0 0 0 0 0 0 3
OSP Pólko Ostrówek 3 0 0 0 0 0 0 0 3

SUMA 1 56 8 13 4 5 5 10 9 110
11 Szczytniki OSP Szczytniki 3 17 4 7 2 4 3 5 5 34

OSP Staw 2 13 3 10 2 3 6 5 4 46
OSP Sobiesęki II 12 3 0 1 0 0 0 0 16
OSP Radliczyce 5 1 0 1 0 0 0 0 7
OSP Kuczewola 15 3 0 1 0 0 0 0 19
OSP Iwanowice 31 7 8 2 3 0 5 5 51
OSP Krowica Zawodnia 5 1 1 0 0 0 0 0 7
OSP Marcjanów 2 0 0 0 0 0 0 0 2

SUMA 5 100 22 26 9 10 9 15 14 173
12 Żelazków OSP Żelazków 14 2 0 1 0 0 0 0 17

OSP Tykadłów 32 9 10 2 3 5 5 4 70
OSP Skarszew 10 5 1 0 0 0 0 0 16
OSP Russów 10 3 0 0 0 0 0 0 13
OSP Goliszew 14 3 0 1 0 0 0 0 18
OSP Kokanin 6 0 0 0 0 0 0 0 6
OSP Pólko 20 4 13 2 3 3 6 42
OSP Borków Stary 2 0 0 0 0 0 0 0 2
OSP Janków 1 0 0 0 0 0 0 0 1
OSP Złotniki Małe 1 0 0 0 0 0 0 0 1

SUMA 0 110 26 24 6 6 5 8 10 182
RAZEM SUMA OGÓLNA 24 937 188 182 62 66 45 82 68 1517

1 399 74 8 22 5 1 0 0 473

23 538 114 174 40 61 44 82 68 1044

Stan wyszkolenia na dzień 31.12.2015r.


